
C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 13/06/2013 pag.1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n. 42
Data 13/06/2013

Oggetto:

REFERTO DEL CONTROLLO DI GESTIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO
2011-PRESA D'ATTO.

 L'anno duemilatredici, il giorno tredici del mese di
giugno alle ore 09,00    nella sala delle adunanze del Comune
di Cagli convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è
riunita con l’intervento dei Signori:

 CATENA PATRIZIO - Sindaco Presente
 MAZZACCHERA ALBERTO - Vicesindaco Presente
 BISCACCIANTI ALESSANDRO - Assessore Presente
 BERARDINELLI EUGENIA - Assessore Assente
 SABATINI FRANCESCO - Assessore Presente
 VANTAGGI MASSIMO - Assessore Assente

Presenti: 4  Assenti: 2

Presiede il  Sig. CATENA  PATRIZIO

Partecipa il Segretario Generale RANOCCHI  SABRINA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’ oggetto sopraindicato.



C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 13/06/2013 pag.2

SERVIZIO ECONOMICO

Oggetto:
REFERTO DEL CONTROLLO DI GESTIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO
2011-PRESA D'ATTO.

IL SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE

Premesso: 

 che l’art.1, comma 5, del decreto legge n.168/2004,
convertito con la  legge n.191/2004, ha inserito nel
Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, l’art. 198
bis, disponendo che le strutture operative, alle quali
sono assegnate presso gli enti locali funzioni di
controllo di gestione devono comunicare i risultati delle
verifiche eseguite oltre che agli amministratori ed ai
responsabili dei servizi, anche alla Corte dei Conti; 

 che con nota prot.  n. 1492/ Sez.Contr. del 14.10.2006, la
Corte dei Conti Sezione regionale di controllo per le
Marche, ha rappresentato che i referti 2005 dovranno
essere inviati possibilmente entro il termine del 20
novembre 2006, rientrando tale attività nel processo del
controllo di gestione che si colloca nella scia del
sistema che conferisce  alle Sezioni Regionali di
controllo territorialmente competente, la verifica della
sana gestione finanziaria degli la verifica della sana
gestione finanziaria degli enti locali, sia il
funzionamento più in generale dei controlli interni; 

 che il controllo di gestione, in piena aderenza con il
dettato normativo dell’art.197 del decreto legislativo n.
267/2000, ha per oggetto l’ attività amministrativa e
gestionale dell’ente; 

 che l’ente  è convenzionato con altri enti che si
avvalgono di una struttura operativa specifica cui è
affidata la funzione di controllo di gestione che si
avvale di diversi supporti funzionali e dai quali riceve
la documentazione necessaria all’espletamento
dell’adempimento; 

 che, pertanto, al fine di adempiere alle direttive
richiamate della Sezione regionale della Corte dei Conti,
così come per l’anno precedente, in collaborazione con i
Responsabili di Settore, è stato redatto, dalla struttura
più sopra indicata, specifico referto sul controllo di
gestione, quale atto conclusivo e riepilogativo del



C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 13/06/2013 pag.3

processo di controllo medesimo, effettuato nel corso
dell’esercizio finanziario 2011; 

     vista l’allegata documentazione;

RICHIAMATO il parere di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art. 49 c. 1 – D.L.vo  18.08.2000 n. 267 – come modificato
dall’art. 3, c. 2 – lett. b, D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito
con modificazioni dall’art. 1, c. 1, L. 07.12.2012 n. 213 (All.
B);

                        P R O P O N E

1) di prendere atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 198
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, del Referto
sul controllo di gestione, esercizio finanziario 2011, di
cui alla documentazione allegata sub A); 

2)  di inviare lo stesso alla Corte dei Conti Sezione
regionale di controllo della Regione    Marche.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la contestuale proposta formulata dal
SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE;

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile
attestanti la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 49 c. 1 – D.L.vo  18.08.2000
n. 267 – come modificato dall’art. 3, c. 2 – lett. b, D.L.
10.10.2012 n. 174 convertito con modificazioni dall’art. 1, c.
1, L. 07.12.2012 n. 213,  espressi  dal SEGRETARIO/DIRETTORE
GENERALE (All. B) e dal Responsabile del Servizio CONTABILITA'
- BILANCIO - ECONOMATO (All. C), allegati alla presente
deliberazione;

CONDIVISA e fatta propria la motivazione;

CON voti unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1) di prendere atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 198
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, del Referto
sul controllo di gestione, esercizio finanziario 2011, di
cui alla documentazione allegata sub A); 



C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I
Provincia di Pesaro e Urbino

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it

Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 13/06/2013 pag.4

2)  di inviare lo stesso alla Corte dei Conti Sezione  
regionale di controllo della Regione  Marche.

INOLTRE, con separata votazione unanime, espressa per alzata di
mano;

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi del 4° comma  art. 134 D.Lgs.  18.8.2000 n. 267.

cp


